
 

 
УКРАЇНА 

ПРОГРЕСІВСЬКИЙ ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ  І-ІІІ СТУПЕНІВ   
КІПТІВСЬКОЇ  СІЛЬСЬКОЇ РАДИ ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

17035, вул. Гедройця 7, с. Прогрес, Чернігівський район  Чернігівська область,  
код ЄДРПОУ 33181235 e-mail  РrogresКiptiOTG@gmail.com  тел. 0464636344 

 
01.09.2025                                          с. Прогрес                                        №    
 
Про організацію роботи спрямованої на профілактику 
різних форм насильства в тому числі булінгу  
в Прогресівському  ЗЗСО І-ІІІ ступенів 
Відповідно наказу Міністерства освіти і науки України від 28 грудня 2019 року  
№1646 «Деякі питання реагування на випадки булінгу (цькування) та 
застосування заходів виховного впливу в закладах освіти», наказу начальника 
Управління освіти і науки облдержадміністрації  від 28 лютого 2019 року № 80 
«Про протидію булінгу (цькуванню) в закладах освіти області», листа ЧОДА від 
14.06.2021 року№06-14/2048, плану роботи школи на 2025-2026 навчальний рік, 
з метою попередження та недопущення серед здобувачів освіти в закладі освіти  
антисоціальної поведінки, створення безпечного освітнього середовища, 
забезпеченя соціально-правового захисту дітей 
НАКАЗУЮ:  

1.​ Заступника директора  Заїцького А.С. призначити уповноваженою 
відповідальною особою за прийом  та реєстрацію звернень учасників 
освітнього процесу щодо різних форм насильства в тому числі булінгу 

2.​ Заступнику директора Заїцькому А.С..: 
2.1.​ постійно здійснювати моніторинг реалізації плану з протидії 

булінгу (цькуванню) в учнівському середовищі Прогресівського 
ЗЗСО І-ІІІ ступенів (додаток 1), стан його виконання аналізувати на 
нарадах, семінарах, засіданнях педагогічних рад;  

2.2.​ фіксувати випадки насильства в тому числі булінгу в спеціальному 
журналі;  

2.3.​  забезпечити постійну координацію роботи та взаємодії суб'єктів 
реагування в разі виявлення випадку булінгу (цькування) в закладах 
освіти;  

2.4.​ інформацію про проведену роботу  надавати  щороку до 01 січня 
та до 01 липня. 

3.​ Класним керівникам  : 



3.1.​ систематично проводити інформаційно-просвітницьку роботу серед 
учасників освітнього процесу з протидії булінгу (цькування); 

3.2.​  продовжити системну профілактичну роботу, спрямовану на 
запобігання вчиненню дитиною та стосовно дитини булінгу 
(цькування) і виховання нетерпимого ставлення до насильницької 
моделі поведінки у міжособистісних стосунках; 

3.3.​ своєчасно реагувати на повідомлення про випадки жорстокого 
поводження з дітьми (булінгу) або загрози його вчинення та 
вживати відповідних заходів для його припинення. 

4.​ Шкільному психологу Вовнянко Т.С.: 
4.1.​ діагностувати  рівень напруги, тривожності в учнівських колективах 

з метою протидії булінгу; 
4.2.​  уживати заходів (відповідно до рішень комісій закладу освіти з 

розгляду випадків булінгу) для надання  психолого-педагогічних 
послуг здобувачам освіти, які вчинили булінг (цькування), стали 
його свідками або потерпіли від булінгу (цькування); 

4.3.​ Постійно розміщати на вебсайтах  закладу освіти інформаційні 
матеріали про запобігання та протидію булінгу, номери телефонів 
організацій та установ, служб підтримки, до яких можуть 
звертатися постраждалі особи, порядок подання та розгляду (з 
обов'язковим дотриманням конфіденційності) заяв про випадки 
булінгу в закладі освіти, порядок реагування на доведені випадки 
булінгу (цькування) в закладі освіти та інформацію про 
відповідальність осіб, причетних до булінгу. 
 

Директор                                                                                       Людмила 
ВАКУЛЕНКО  

 



Додаток 1 
Наказ №___ від  01.09.2025 

План заходів 

щодо запобігання та протидії булінгу (цькування) 

на 2025 – 2026 навчальний рік 

 

№ Заходи  Відповідальний  Дата  Форма викон. 

Нормативно-правове та інформаційне забезпечення 
попередження булінгу (цькування) 

1.​ 1 Довести до відома 
працівників школи зміст 
Закону України «Про 
внесення змін до деяких 
законодавчих актів України 
щодо протидії булінгу 
(цькуванню)» від 
18.12.2018 № 2657-VIII 

Заступник з 
НВР 

01.09 

 

 

2.​ 2 Довести до відома 
працівників школи 
1. Правила поведінки, 
права та обов’язки учнів  
школи 
2. Порядок реагування на 
доведені випадки булінгу 
(цькування) у закладі 
освіти та відповідальність 
осіб, причетних до булінгу 
(цькування). 
3. Порядок подання та 
розгляду заяв про випадки 
булінгу (цькування) у 
закладі освіти 

Заступник з 
НВР 

 

01.09  

Робота з працівниками закладу освіти 

5 Забезпечити постійне 
чергування в місцях 
загального користування 
(їдальня, коридор, 
роздягальня, шкільне 
подвір’я) і технічних 
приміщеннях 

Директор  
Заступники з 
НВР 

 

Вересень  

6 Перевірка приміщень, 
території школи з метою 
виявлення місць, які 

Чергові 
працівники 

Вересень 

 

 



потенційно можуть бути 
небезпечними та 
сприятливими для 
вчинення булінгу 
(цькування) 

1. Консультування педагогічних 
працівників із запобігання та 
протидії булінгу (цькування) 
(за потребою) 

психолог Протягом року Інд. консульт. 

2. Бесіди з класними 
керівниками за результатами 
проведення 
психодіагостичних 
досліджень 

психолог Протягом року Інд. бесіди 

9 Розвивати в учнів здатності 
до комунікації та вміння 
співпрацювати для 
розв'язання різних 
суспільних проблем, 
зокрема шляхом 
волонтерської діяльності 
тощо; 

Класні керівники Протягом року 

 

 

Робота з учнями 

1.​ 10 Розгляд заяв про випадки 
булінгу 

Директор  
Заступник з 
НВР 

За заявою 

 

 

2.​  Інформаційно – просвітницькі 
заходи з питань запобігання та 
протидії булінгу (цькування) 
для дітей та за участю дітей 

психолог Протягом року Бесіди, 
тренінги, 
години 

спілкування 

3.​  Заходи в рамках 
Всеукраїнського тижня 
протидії булінгу (цькування) 

психолог Вересень  Бесіди, заняття 
з елементами 

тренінгу, 
години 

спілкування, 
перегляд відео 

4.​  Бесіда «Не допускай проявів 
булінгу над собою» 

Л.І.Мегем Вересень 

 

 

5.​  Виховна година «Роз’яснення 
відповідальності за жорстоке 
поводження з однолітками,а 
також вчинення кримінальних 

Н.І.Пономаренко Жовтень 

 

 



правопорушень проти 
особистості» 

6.​  Розробка памятки «Маркери 
булінгу» 

Л.М.Левченко Листопад 

 

 

7.​  Акція «16 днів проти 
насилля» 

психолог 25.11 – 10.12 Бесіди, заняття 
з елементами 

тренінгу, 
години 

спілкування, 
перегляд відео 

8.​  Бесіда « Школярики – 
детективи у пошуках 
загубленої інформації про 
булінг» 

 

психолог Листопад Тренінг  

9.​  Перегляд мультфільму про 
добро та повагу до дня 
Толерантності (1-4 кл) 

психолог 16 листопада 

 

Перегляд відео 

10.​  Проблема насильства 
стосується кожного 

психолог Грудень Заняття з 
елементами 

тренінгу 

11.​  Інтерактивний тренінг 
«Мовчання не вихід: як 
зупинити булінг разом» 

Ю.В.Бардакова Грудень 

 

 

12.​  Година спілкування « 
Булінг і кібербулінг як 
проблема порушення прав 
людини». 

Л.А.Вартова Січень 

 

 

13.​  Практичне заняття «Як не 
стати жертвою булінгу» 

О.В.Горлач 

 

Лютий  

14.​  Лекція «Виявлення та 
профілактика жорстокої 
поведінки» (Учні, група 
ризику) 

психолог Лютий 

 

Лекція  

15.​  Бесіда «Про булінг дітям» Т.В.Кулібаба Березень  

16.​  Заняття «Конфлікт. Стилі 
поведінки під час конфлікту» 
(5-7 кл) 

психолог Березень Заняття з 
елементами 

тренінгу 

17.​  Бесіда «Як не стати жертвою 
булінгу» 

В.О.Вертипорох Березень  



 

18.​  Конкурс малюнків 
«Шкільному булінгу 
скажемо-НІ» 

Л.О.Ганнич Квітень 

 

 

19.​  Перегляд відеороликів для 
профілактики булінгу 

Л.О.Ганнич Травень 

 

 

Робота з батьками 

1.​  Виступи на загальношкільних 
батьківських зборах з 
профілактики булінгу 
(цькування) в учнівському 
колективі 

психолог Грудень  Виступ  

2.​  Індивідуальні бесіди з 
батьками щодо профілактики 
булінгу (цькування) в 
учнівському колективі  

психолог Протягом року 
(за потреби) 

Інд. 
консультації 

3.​  Онлайн заняття з батьками.  
«Булінг в дитячому 
середовищі» 

психолог Листопад  Заняття з 
елементами 

тренінгу 

4.​  Індивідуальні бесіди з 
батьками дітей «групи 
ризику» 

психолог Протягом року  Бесіди  

Моніторинг освітнього середовища закладу освіти 

1. Моніторинг здобувачів освіти 
1-11 класів про випадки 
булінгу (цькування) (за 
потребою) 

психолог Протягом року Анкетування  

2. Моніторинг батьків на  
випадки булінгу (цькування) 
(за потребою) 

психолог Протягом року Анкетування  

 

 


